

TERMO DE ADESÃO Nº 008/2025 -
PROCESSO Nº 342/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 008/2025 - PROCESSO Nº 342/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 008/2025 à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2025**, inerente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SRP**, realizado pela Prefeitura Municipal de São José do Campestre/RN para a **AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS EM FUNCIONALIDADE NAS UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE/RN. VIGENCIA DA ARP: 24/02/2025 à 24/02/2026. VENCEDOR: R5 SOLUÇÃO EM SAÚDE LTDA - CNPJ: , com o valor total aderido de R\$,07 (Oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e um reais e sete centavos).**

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE/RN					
EMPRESA: R5 SOLUÇÃO EM SAÚDE LTDA					
CNPJ:					
ENDEREÇO: ANIBAL CORREIA, Nº 2703, CANDELÁRIA, NATAL/RN - CEP:					
REPRESENTANTE: GEDILSON FERNANDES DE MEDEIROS - CPF:					
E-MAIL: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@					
Item	Código - Descrição	Qtd.	Unidade de medida	Valor unit.	Valor Total
1	0023260 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, C/50 UNIDADES.	250	pct	7,98	R\$,00
2	0023261 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5ML)	,00	pct	4,55	R\$,50
3	0023262 - ADESIVO DENTINARIO MONOCOMPONENTE, C	350	UND	22,91	R\$,50
4	0023263 - ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO	50	UND	7,4	R\$ 370,00
5	0023264 - AGULHA GENGIVAL 27G DESCARTAVEL E ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES.	150	CX	25,9	R\$,00
6	0023265 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTAVEL E ESTERIL EM CAIXA COM 100 UNIDADES	250	CX	25,9	R\$,00
7	0023266 - ÁLCOOL 70% (LÍQUIDO) EM EMBALAGENS DE 1L.	,00	UND	8,99	R\$,00

8	0023267 - ANESTESICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	250	CX	129	R\$,00
9	0023268 - ANESTESICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	100	CX	129	R\$,00
10	0023269 - ANESTESICO LOCAL CITANEST 3% (PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA	50	CX	129	R\$,00
11	0023271 - BOCAS DE DENTES A25 SUPERIOR 34L, COR 66	100	UND	5,98	R\$ 598,00
12	0023272 - BOCAS DE DENTES A25 SUPERIOR 34L, COR 69	100	UND	5,98	R\$ 598,00
13	0023273 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 32L, COR 60	100	UND	5,98	R\$ 598,00
14	0023274 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 32L, COR 66	100	UND	5,989	R\$ 598,90
15	0023276 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 32L, COR 69	100	UND	5,98	R\$ 598,00
16	0023277 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 34L, COR 60	100	UND	5,98	R\$ 598,00
17	0023278 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 34L, COR 66	100	UND	5,98	R\$ 598,00
18	0023279 - BOCAS DE DENTES A26 INFERIOR 34L, COR 69	100	UND	5,98	R\$ 598,00
19	0023280 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 32L, COR 60	100	UND	5,98	R\$ 598,00
20	0023281 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 32L, COR 66	100	UND	5,98	R\$ 598,00
21	0023282 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 32L, COR 69	100	UND	5,98	R\$ 598,00
22	0023283 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 34L, COR 60	100	UND	5,98	R\$ 598,00
23	0023284 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 34L, COR 66	100	UND	5,98	R\$ 598,00
24	0023285 - BOCAS DE DENTES A26 SUPERIOR 34L, COR 69	100	UND	5,98	R\$ 598,00
25	0023287 - BROCA CARBONETO DE TUNGSTÊNIO PM Nº CX79G	25	UND	68	R\$,00
26	0023288 - BROCA CIRÚRGICA FG 700 (28 MM).	400	UND	26,8	R\$,00
27	0023290 - BROCA CIRÚRGICA Nº 701 HASTE LONGA (28 MM).	50	UND	8,8	R\$ 440,00
28	0023291 - BROCA CIRÚRGICA Nº 702 HASTE LONGA (28 MM).	50	UND	9	R\$ 450,00
29	0023292 - BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM).	50	UND	10	R\$ 500,00
30	0023293 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM).	150	UND	26,9	R\$,00
31	0023294 - BROCA DE PEÇA DE MÃO TIPO PÊRA MULTILAMINADA DE METAL	6	UND	14,5	R\$ 87,00
32	0023295 - BROCA DIAMANTADA 1046	250	UND	2,5	R\$ 625,00
33	0023296 - BROCA DIAMANTADA Nº 1194	250	UND	11,55	R\$,50
34	0023297 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF	250	UND	11,55	R\$,50
35	0023298 - BROCA DIAMANTADA Nº 3080 COM PONTA ARREDONDADA	50	UND	17,95	R\$ 897,50

36	0023299 - BROCA DIAMANTADA Nº 3081 COM PONTA ARREDONDADA	50	UND	17,95	R\$ 897,50
37	0023300 - BROCA DIAMANTADA Nº 3082 COM PONTA ARREDONDADA	50	UND	17,95	R\$ 897,50
38	0023301 - BROCA DIAMANTADA Nº 3083 COM PONTA ARREDONDADA	50	UND	17,95	R\$ 897,50
39	0023302 - BROCA DIAMANTADA Nº 3084 COM PONTA ARREDONDADA	50	UND	17,95	R\$ 897,50
40	0023303 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	250	UND	17,95	R\$,50
41	0023304 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	100	UND	10,5	R\$,00
42	0023305 - BROCAS CARBIDE ESFÉRICAS Nº 05	25	UND	17,3	R\$ 432,50
43	0023306 - BROCAS CARBIDE ESFÉRICAS Nº 08	25	UND	15,95	R\$ 398,75
44	0023307 - BROCAS CARBONETO DE TUNGSTÊNIO PM Nº CX251	25	UND	299	R\$,00
45	0023308 - ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXI ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E SEM MANCHAS	400	UND	11,8	R\$,00
46	0023309 - ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA	,00	UND	96,55	#####
47	0023311 - FIO DE SUTURA COM AGULHA VYCRIL 4-0 MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA C FIO DE SUTURA COM AGULHA VYCRIL 4-0 MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	250	CX	123,1	R\$,00
48	0023312 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 DE COMPRIMENTO E AGU	350	CX	59,99	R\$,50
49	0023314 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0, MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE	300	CX	59,79	R\$,00
50	0023315 - GAZE TIPO QUEIJO 09 FIOS	,00	Rolo	29,36	R\$,00
51	0023316 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM POR 100M	200	Rolo	65,98	R\$,00
52	0023317 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 10CM X 100M	200	Rolo	61,9	R\$,00
53	0023318 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 30CM POR 100M	250	Rolo	169,9	R\$,00
54	0023319 - PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVOLITES, COM COMPOSTA DE:IODOFÓRMIO PARAMONOCOLORO	50	UND	46,8	R\$,00

55	0023320 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA.	50	CX	91,1	R\$,00
56	0023321 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA CONTENDO: 2 TUBETES PLÁSTICOS, CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETES E 2 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA.	120	CX	91,1	R\$,00
57	0023322 - PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	150	UND	41,8	R\$,00
58	0023323 - PASTA ZINCO ENÓLICA, TIPO LYSANDA, DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS.	50	UND	69,9	R\$,00
59	0023324 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA DE CHAMA SHOFU	250	UND	33,8	R\$,00
60	0023325 - BOCAS DE DENTES 266 SUPERIOR 34L, COR 69	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
61	0023326 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 32L, COR 60	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
62	0023327 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 32L, COR 66	100	Kit	6,45	R\$ 645,00
63	0023328 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 32L, COR 69	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
64	0023329 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 34L, COR 60	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
65	0023330 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 34L, COR 66	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
66	0023331 - BOCAS DE DENTES A25 INFERIOR 34L, COR 69	100	KIT.	6,45	R\$ 645,00
67	0023332 - ESCOVA DE ROBINSON	500	UND	2,2	R\$,00
68	0023333 - ESCOVA DENTAL INFANTIL	,00	UND	1,9	R\$,00
69	0023334 - ESPAÇADOR ENDODÔTICO DIGITAL A-D 25 MM	5	UND	50	R\$ 250,00
70	0023336 - FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELÍCULAS.	5	CX	258,3	R\$,40
71	0023337 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	50	CX	173,5	R\$,50
72	0023338 - FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL, INFANTIL, ULTRA SPEED CAIXA COM 150 PELICULS	25	CX	212,4	R\$,75
73	0023339 - FIO DENTAL (50 M)	,00	CX	3,9	R\$,00
74	0023340 - FIO SUTURA NYLON AGULHADO 24 UND 3-0	100	CX	26,9	R\$,00
75	0023341 - FIO SUTURA NYLON AGULHADO 24 UND 4-0	100	CX	25	R\$,00
76	0023342 - FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	250	UND	2,15	R\$ 537,50
77	0023343 - FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM	250	UND	2,15	R\$ 537,50
78	0023344 - FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR.	500	Rolo	5	R\$,00

79	0023345 - FLUORETO DE SÓDIO GEL ACIDULADO FRASCOS COM 200 ML APROXIMADAMENTE.	125	FRASCO	7,5	R\$ 937,50
80	0023346 - FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200 ML APROXIMADAMENTE	50	FRASCO	6,6	R\$ 330,00
81	0023347 - FORMOCRESOL (FRASCO COM 15 ML).	25	FRASCO	10	R\$ 250,00
82	0023348 - FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	3	UND	30	R\$ 90,00
83	0023349 - BROCA DIAMANTADA Nº 1012	250	UND	4	R\$,00
84	0023350 - GAZE PRÉ- CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500	,00	PC	13,09	R\$,00
85	0023351 - GESSO COMUM PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA 25 KG	5	UND	70	R\$ 350,00
86	0023352 - GESSO ESPECIAL PARA USO EM PRÓTESE DENTAL, EM POTES DE 01 KG	5	UND	50	R\$ 250,00
87	0023353 - GESSO PEDRA PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA, EMBALAGEM DE 1 KG	3	UND	40,19	R\$ 120,57
88	0023354 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. FRASCO DE 250 ML	200	FRASCO	10	R\$,00
89	0023355 - GODIVA EM BASTÃO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 15 BASTÕES	5	UND	45	R\$ 225,00
90	0023356 - HIDROXIDO DE CALCIO- TIPO PASTA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE 13G	50	UND	17	R\$ 850,00
91	0023357 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA)	50	CX	10,19	R\$ 509,50
92	0023358 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PA: INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ VACUOS	15	CX	26,45	R\$ 396,75
93	0023359 - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO.	500	KIT.	50	R\$,00
94	0023360 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	750	CX	26,55	R\$,50
95	0023361 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR ROSA MÉDIO PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 1 KG	150	UND	80	R\$,00
96	0023362 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA EMBALAGEM COM 1 KG	150	UND	80	R\$,00
97	0023363 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDA, FRASCOS COM 30 ML APROXIMADAMENTE	150	UND	80	R\$,00

98	0023364 - BOCAS DE DENTES A25 SUPERIOR 32 L COR 60	100	UND	6,8	R\$ 680,00
99	0023365 - BOCAS DE DENTES A25 SUPERIOR 32 L,COR 66	100	UND	6,8	R\$ 680,00
100	0023366 - BOCAS DE DENTES A25 SUPERIOR 34 L,COR 60	100	UND	6,8	R\$ 680,00
101	0023368 - BROCA TIPO FISSURA PARA ACABAMENTO EM PRÓTESE, USO EM PEÇA DE MÃO	3	UND	30	R\$ 90,00
102	0023369 - BROCA TIPO PEDRA ACABAMENTO DE PRÓTESE, P/ PEÇA DE MÃO, FORMATO DE PÊRA	5	UND	30	R\$ 150,00
103	0023370 - BROCAS CARBIDE 701	25	UND	14	R\$ 350,00
104	0023371 - BROCAS CARBIDE 703	25	UND	14	R\$ 350,00
105	0023372 - ISOLANTE LÍQUIDO PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA PARA USO EM LABORATÓRIO : ISOLANTE LÍQUIDO PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 1 LITRO	20	UND	21,5	R\$ 430,00
106	0023373 - JELTRATE PLUS PRESA RÁPIDA. EMBALAGEM COM 410 GR	15	UND	65	R\$ 975,00
107	0023374 - LAMINA DE BISTURI N. 12 C/10	50	CX	29,99	R\$,50
108	0023375 - LAMINA DE BISTURI N. 15 C/10	50	CX	29,99	R\$,50
109	0023376 - LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO, PARA ISOLAMENTO EM ODONTOLOGIA EM CAIXA COM 26 UNIDADES DE 13X13 CM	50	CX	27,9	R\$,00
110	0023377 - LÍQUIDO PARA CIMENTO USADO EM OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EMBALAGEM COM 10 ML DO PRODUTO, A SER USADO EM SISTEMA PÓ E LÍQUIDO. ESTE MATERIAL DEVERÁ SER SEGUIDO DO MESMO FABRICANTE DO PÓ A SER LICITADO PARA ESTE PROPÓSITO (ENDOFILL OU SIMILAR)	10	UND	60	R\$ 600,00
111	0023378 - LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - DE LENTA POLIMERIZAÇÃO PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 0,5 LITRO	5	UND	181,1	R\$ 905,50
112	0023379 - LIXA PARA AMÁLGAMA PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE	,00	CX	16	R\$,00
113	0023380 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 , EM LÁTEX NATURAL COMPRIMENTO DE 28 CM LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	750	Par	1,9	R\$,00

114	0023381 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 , EM LÁTEX COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	750	Par	1,9	R\$,00
115	0023382 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0; EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM, NO MÍNIMO, COM BOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	500	Par	1,9	R\$ 950,00
116	0023383 - LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES,	750	CX	29	R\$,00
117	0023384 - MANDRIL PARA PEÇA DE MAO PARA USO COM DISCO DE AÇO	5	UND	11,95	R\$ 59,75
118	0023385 - MANDRIL PARA PEÇA DE MAO PARA USO COM LIXA	5	UND	11,9	R\$ 59,50
119	0023387 - MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES	500	CX	9	R\$,00
120	0023388 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) LIQUIDO FRASCO COM 15 ML	75	FRASCO	20,02	R\$,50
121	0023389 - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) PÓ FRASCO COM 38 G	75	UND	20	R\$,00
122	0023390 - MINI PINCÊIS PLÁSTICOS, TIPO MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS, ESPECIALMENTE DESENHADOS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO PARA ATINGIR DIFERENTES ÁREAS, COM PONTA FINA. PACOTES COM 100 UNIDADES	30	PC	15	R\$ 450,00
123	0023391 - MONÔMERO LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 01LITRO	250	UND	39	R\$,00
124	0023392 - MTA ANGELUS CINZA PARA 14 APLICAÇÕES	3	CX	179,9	R\$ 539,70
125	0023393 - ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 250 ML APROXIMADAMENTE	250	UND	50	R\$,00

126	0023394 - ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 250 ML APROXIMADAMENTE	50	UND	49,95	R\$,50
127	0023395 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 12CMX100M	200	Rolo	43	R\$,00
128	0023396 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 15CMX100M	200	Rolo	57	R\$,00
129	0023397 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 20CMX100M	200	Rolo	98	R\$,00
130	0023399 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM POR 100M	200	Rolo	109	R\$,00
131	0023400 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016HL	100	UND	4,7	R\$ 470,00
132	0023401 - ROCA DIAMANTADA Nº 1024	250	UND	4,7	R\$,00
133	0023402 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190	250	UND	4,7	R\$,00
134	0023404 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF	250	UND	4,7	R\$,00
135	0023405 - BROCA DIAMANTADA Nº 1191	250	UND	4,7	R\$,00
136	0023406 - BROCA DIAMANTADA Nº 1192	250	UND	4,7	R\$,00
137	0023407 - BROCA DIAMANTADA Nº 1193	250	UND	4,7	R\$,00
138	0023408 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	250	UND	28,5	R\$,00
139	0023409 - PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA TRONCO CÔNICA SHOFU	250	UND	25,99	R\$,50
140	0023410 - PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100 GR	180	UND	6	R\$,00
141	0023411 - PÓ PARA CIMENTO USADO EM OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS DO PRODUTO, A SER USADO EM SISTEMA PÓ E LÍQUIDO. ESTE MATERIAL DEVERÁ SER SEGUIDO DO MESMO FABRICANTE DO PÓ A SER LICITADO COM ESSE PROPÓSITO (ENDOFILL OU SIMILAR)	150	UND	64	R\$,00
142	0023412 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ NA COR 66, FRASCO COM 25 G APROXIMADAMENTE	100	UND	59,8	R\$,00
143	0023413 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM COM 1 KG	150	UND	140	R\$,00
144	0023414 - RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO, COM VEIAS, PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM	150	UND	132	R\$,00
145	0023415 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	250	UND	26	R\$,00

146	0023416 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	250	UND	26	R\$,00
147	0023417 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	100	UND	26	R\$,00
148	0023418 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	100	UND	26	R\$,00
149	0023419 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C3 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	75	UND	27,3	R\$,50
150	0023420 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C4 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	150	UND	26	R\$,00
151	0023421 - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR Y EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	150	UND	26	R\$,00
152	0023422 - RESINA DE ALTA DURALAY (LÍQUIDO)	60	UND	200	R\$,00
153	0023423 - RESINA DE ALTA DURALAY (PÓ)	60	UND	200	R\$,00
154	0023424 - ROLETES DE ALGODAO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNDS EM CADA EMBALAGEM	600	pct	5,2	R\$,00
155	0023425 - SACOS DE LIXO, PACOTES COM 100 UNIDADES DE 100L RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, NA COR BRANCO LEITOSA COM INSCRIÇÃO DE LIXO HOSPITALAR OU MATERIAL INFECTANTE OU MATERIAL COM RISCO BIOLÓ	250	PCT	59,92	R\$,00

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

Lajes/RN, 30 de julho de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Robson Edson Fernandes da Silva

Código Identificador:0D0D7CA6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2025. Edição 3592

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: